ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

020-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) QUIPIL DISTRITO DE
PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO
PASCO"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.-

OBJETO

ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 03 dias del mes de octubre del 2023, siendo las 12:00 horas, en la oficina de la sub
gerencia de logistica y margesf de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar
de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 020-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) QUIPIL DISTRITO DE PAUCARTAMBO,

PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

s B i e s

so(s). de 13 10, Pagiaa 114,

31 registras

o

b e i o

I S iR

1. 20407863250 CORPOR.ACIONAI;{ITER.NkC‘A;ON;L:RU-;; ;I:I;(JNI;;-A:C. T 24/06/2023 Vilide

2 Proveedoy con RUC 20447206987 H B O CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S5.R.L 26/09/2023 Vilido
I3 Proveedorton RUC 20486103079 GIRASOL E.L.R.L 21/07 /2023 vilido
4 Proveedor con RUC 20489434891 BASILIO ATENCIO SERVICLOS GENERALES &.C.R.L. 26/06/2023 Vilido
! 5 Proveedor con RUC 20489534564 SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vilide
Fig o Pravsad srcon RIC 20489547407 3::-‘;EA.‘.$'CGNSTRUCFORA Y SERVICIOS CIVILES TERRANOVA EMPRESA INDIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD 277062023 Vilido
I 7 Proveedor con RUC 20489563780 CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2023 Vilido
| 8 Proveedor con RUC 20489865604 HE: G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07 /2023 Viélide
le Proveedor con RUC 20489689295 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/06/2023 vilido
: 10 {’rg{ejﬁar}an RUC 20491388901  JK CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES SAC. W 28/D6}2023 £ _"‘[{‘i‘!“,, 3

|11

Proveedor con RUC

‘)r’ i -5“)

e R R T R

21 registros enmtra—dus mostrando mroglsu'n(s) de 11220, F‘sgir-a 274, )

zs:os/znzs

20453906292 SR. MISTERIO E.I R.| ln

.12 Proveedor con RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 25/09/2023 valide

1 12 Proveedor can RUC 20517785530 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 26/06/2023 valido
14 Proveedor con RUC 20529137053 ANDES GROUP CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/2023 valido

a 15 Proveedor con RUC 20529192232 EMPRESA CONSTRUCTORA OLIVERA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/07 /2023 Vilido
16 Proveedor con RUC 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA EI.R.L. 24/06/2022 Valide

g 17 Proveedor con RUC 20542409615 ARANIBAR CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPFONSABILIDAD LIMITADA 27/09/2023 valido

' 18  Proveedor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07 /2023 Vilido

i 19 Proveedor con RUC 20573004427 CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.L.R.L 03/07 /2023 Vilido

5_39 o ifc_we_ﬁd_gr con RUC 10_51EU_5_3§L1 NA‘I.'MAT CONSULTORES 8 CUNTRATISTA& GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04;'07/102{ i i Una’_tggg )

31 registros encontrados, musnndc 105&9 st:e’s) de21 a 30 Pag n—a 314,

ih::i:u ‘P::e‘eﬂ:r_cuﬁ:;l;ﬂ 20571;22519; INVERSIONES G. CH. M. EMPRESA !NDN!DUAI?;E:ES;ENSABILID:D I:IM].”I‘AE)A o -02/ 07/2023 Vilido |
22  Proveedor con RUC 20573271034 INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/07 /2023 Valido

! 23  Proveedor con RUC 20573280378 MINERA Y CONSTRUCTORA CRISTINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2022 vilido
24 Proveedor con RUC 20573291493 EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA LIVA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/07/2023 Valido

} 25 Proveedor con RUC 20602068634 MARYAH CONSULTORIA Y EJECUCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilide

' 26 Proveedor con RUC 20606464429 INVERSIONES CCAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/07/2023 Vvilido

E 27 Proveedor con RUC 20606489341 SERVICIOS MULTIPLES, CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA DE OBRAS AJE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/07/2023 Vilido

! 28 Proveador con RUC 20607020222 CRISAR INDUSTRIA NEGOCIOS E INVERSIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LTMITADA 26/09/2022 Vialido

{ 29 Proveedor con RUC 20607296171 INVERSIONES & SERVICIOS SAMELE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/06/2023 Valido

| 30 Proveedor con iili(_: 2060921:53_21: 5 PF.]\IAWI CE)NSTRUCTORES 2E SGCIEDAD COHERCIAL ﬁE RE&PONSABILIDﬂD LIMITADA 20!!:]7!2023 e Vilide

E s a l@
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s TSRO ) SN A e R e S b b R R S R B 2 S UALS e & il P ST S SR | Sel mrac vk o AN

b ELES o e |
I_§:L Proveedor can RUC 20611146770  INGENIERIA Y PROYECTOS DMA 5.A.C. 26/09/2023 Vilide
- = 31 registros encontrados, mostrando 1 registre(s). de 313 21, Paginad /4.

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

T omE A TR SR G [ S T R P T T SrEm T

e | Rl (SR 0 T0 4 TN D - bechade presentuodn = fe da prranatarion || S7aL B Kt o)
! 1 20573225199 CONSORCIO QUIPIL 28/00/2023 20573225199 28/09/2023 16156:57 Enviado Valido
| 2 20573063601 CONCORCIO QUIPIL 28/09/2023 17:40:37 20573063601 28/08/2023 17:40:55 Enviade valida
3 20607020222 CONSORCIO H&O 28/00/2023 18:36:58 20607020222 28/08/2023 18144:03 Enviado Valido

3 registros enconiragas, mosando 3 rug sbrofe) ds 12 3, Pigina 1/1,

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el brgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o gue excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

CONSORCIO QUIPIL:

Datos del posthr - -
D e i e e et At 3 80 ittt e 8 b e s —— S

RUC [/ Cédigo 20573225199

Consorcio &l

Mombre o razén socia CONSORCIO QUIPIL

¥
Representante Legal - -
. - SV — R T ——— S T

"Numhre GILGORE ROBINSON Tipo de documento DRI

Apellido paterno CHAGUA Nro. Documento 41794400

Apellido materno MIRANDA
i ﬁ:tos de l"cglstn; ~
T et et o 0 A o e et o ettt et oo Dt U

Facha de ragistro 28/08/2023 Estado de registro valido
’_Hnra de registro 16153:12 Estado de la propuesta Enviado
it e ST il " HIVERSIONES G. CH. . EMPRESA TIDIVIDUAL DE RESPONSASILIOND i e, g R it

Usuario de reglstro CHiETADA Hotiva de observacién

Fecha presentacién 28/05/2023 Justificacién

Hora presentacion 16154157

Integrantes del consorcio i i i T g - = oy i

b Tran et T — e o arintcnr T T—— - s - -

B B e e S L e I W TN e el D T T [ EPERE TR SUETRERRE | Fartiopaciin | Pai Orgen | iriec]
l 1 Proveedor con RUG 20573225199 INVERSIONES G. CH. M, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ejecutor de Obras 20,00 PERU Si
L_ﬂ_ Proveedor con RUC 20529202998 CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES SANTANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Efecutor de Obras 80.00 PERU 51

20 5t0s enconuradas, mosrando 2 reg sta(s), de f o 2. Pagin 171,

—

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO QUIPIL _'l

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA ‘

Un futuro diferents
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b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe Ia oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nagional de identidad o
documento anlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segn el numeral
3.1 del Capitulo Ill de Ia presente seccitn. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de Ia obra, (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las CUMPLE / ACREDITA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] v el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de Ia prestacion accesoria, cuando

corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
/4 expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO | ADMITIDA
CONSORCIO QUIPIL 2:
Datos del postor - - e
mic/codgn 'f\_”""‘""“’"" “'“'“';?;Eff"::f' B T e e
Censorcio Si
N-—:m_bre:raz-dn-!:ﬂal PR i i % I_Z;CC;.CIG QUIPIL e ]
e T e e e T = :'..,:':';':.;‘
A — S ——
Apellido patarmne QUISPE Heo. Documenta
Al T AR o T R
P e — e e R e e e e e
[ reche e, I;;'_L.T::'”_“"_""“"“ R e S oo '“"""”m"m!;aﬁ;;.}o“f““” S Vaido
e o L Y =N e e oS MOty e e R S B, e
L‘_"’“‘_"""‘ dgnflsh:o Jebags i i _:;.EA—;:I;:;:MNSULTORES&mNTMﬂSTASEENEMiimEDADMONlM ”'7"“"""‘“““““?"?";'1“ E foe
Fecha preseniaeion 28/05/2023 Justificacion
P L 0 e NSRSt

Integrantes del consorcio

Nl Tt T —————— e—— T TT———
L T e S Cbge | T T e 2 ST Wi ) SRS L Z A1 R, 7] ) MY pE
1 Proveedor con RUC 20373063601 NATMAT CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA Ejecutor de Obras st
2 Provesdorcon®UC 20378395132 __ CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS S.A 4 ) L Efecutor de Obras 10 PERU si

2 registros encontrados, mostando 2 registio(s). de 12 2. Pagina 171, B B B o o

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO QUIPIL 2

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESigT:;S (I;E CSIS:ICITA

Un futuro éﬁﬁf@;@fe
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’7b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder de!
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. PRESENTA/ SE SOLICITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CORRECCION
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. PRESENTA/ SE SOLICITA

(Anexo N° 2) CORRECCION
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral PRESENTA/ SE SOLICITA
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CORRECCION
" N PRESENTA/ SE SOLICITA
AR i 0
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de [a obra. (Anexo N° 4) CORRECCION

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Ia que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comn y las PRESENTA/ SE SOLICITA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, CORRECCION
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de Ia oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

corresponda. (Anexo N° 6) CORRECCION
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser

expresados con dos (2) decimales. Los Precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO

/ Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando PRESENTA/ SE SOLICITA

| EN ESPERA DE
; SUBSANACION

NOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 15655-2020-TCE-81, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

"Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y s en funcion
de ellas que debe efectuarse Ia calificacion y evaluacion de fas ofertas, quedando tanto Jas Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

De otra parte, de conformidad al numeral 43.2 del articulo 43 del RLCE los érganos a cargo del procedimiento de
seleccion en el caso de adjudicaciones simplificadas ha establecido que Ia entidad puede designar a un comité de
seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario !

Es en este caso que las bases integradas (reglas definitivas) ha detallado que el drgano a cargo del presente
procedimiento de seleccion sera realizado por el ORGANC ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES, véase

imagen siguiente:

' Numeral modificado por la Primera Disposicion Complementaria Modificatoria del el M 168
2020-EF OIS et
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~ Tipo de Conductor del Tipo de SelecciBn -~ - wmv o car o s

* Tipo

* Campa Obligatorio

- Listado de E g,
Bl b e b h Dpcominde DS T |
1 DNI 42704628 jelifor.contratacion@gmail.com I

ESTELA SOTO JHON CLIFOR

Asi mismo desde los folios 40 al 50 de las (reglas definitivas) las bases integradas han definido que cada anexo debe
de estar dirigido al Organo Encargado de las contrataciones, en esa linea de Ia revision de la oferta del postor
CONSORCIO QUIPIL, esta esta dirigia al Comité de Seleccion, el cual es pasible de subsanacion de conformidad al
articulo 60 del RLCE, segin argumento siguiente:

Elnumeral 60.1 del articulo 60 del reglamento se ha determinado que, durante el desarrollo de la admision, evaluacion
y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija
alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la

ferta. Ademés de elio el literal a) del numeral 60.2 y articulo 60 del reglamento ha determinado que son subsanables
entre otros, La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica;” Por lo tanto, solicita a su despacho que debe de subsanar los
documentos observados en un plazo no mayor a 01 dia habil de notificado la presente.

CONSORCIO H&O.

Datos dal postar -~ o e

Herw de registro

Integrantes del consarcin

o s o) oo
(O ECR T RS e v () S LGS Gl |

20607020222

RUC / Codigo 20607020222
conete = u

Nurnh'l; ntﬁnsﬂ‘(&l‘ Vi CCHSORCIO HEO

Reprasentants Logal e DR s o e % = Rl P ot B e s e
Hombre IHON LENON Tipe de decumenta - Dhr il
,'.;.}{..;q pi‘l;:ﬂ‘ 3 i . HUANAN _“Nru- ;clm‘lonln_ i E :;rzssw

Ap-llld:m.lhmn i QZORIO i o 5 LR

D SR e s

Datas de ragisten - = AT R i el et e o e o o =
Fecha de regrstes. : 20/09/2023 Estxdo de registro Valdo

“Horm de regmere, 24 E 18:36:38 E;.u;nd;h-p:e;utﬂa RN 3 Enviada

¥ CRISAR INDUSTRIA NEGOTIOS £ INVERSIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LINTTADA

Hotiva de ohservacian

28/03/2023

Justificacion

18:41:03

S

CRISAR INDUSTRIA NEGOCIOS E INVERSTONES SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

e —p—

e e A S

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO H&O_{
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,

o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, segln corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | CUMPLE /ACREDITA

Swvwgob.pe/munipasco  Qr. San Cristobal S/N - Plazuela Munic

Un futuro diferente
oo

ipal - Chaupimarca




d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) LLARLE RO RECITA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las Gue Se | o MPLE / ACREDITA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda. (Anexo

N° 6) CUMPLE /
ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
RESULTADO ! ADMITIDA

Enlaciudad de Cerro de Pasco a los 03 dias del mes de agosto.del 2023, siendo I%s 14:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremgs redactados en'la presente acta y lo.stiscribe.

ESTELA SOTO:

OEC

Un futuro gﬂ’ff@ﬂﬁ@f@
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ACTA DE REINICIO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 020-2023-HMPP/OBRAS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) QUIPIL DISTRITO DE
PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO
PASCO"

OBJETO

ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 05 dias del mes de octubre del 2023, siendo las 08:00 horas, en la oficina de la sub
gerencia de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de reiniciar
la verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-
2023-HMPP/OBRAS  — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “RENQVACION DE PUENTE; EN EL(LA) QUIPIL DISTRITO DE PAUCARTAMBO, PROVINCIA
PASCO, DEPARTAMENTO PASCO" En el siguiente orden:

Mediante la notificacién No.- 009-2023-HMPP- UP- OEC/JCES, de fecha 03 de octubre del 2023, el OEC cumplié con
notificar al consorcio Quipil, para que subsane su oferta otorgandole el plazo de 01 dia, vale decir esta cuenta desde
las 00:00 horas del dia 04/10/2023 hasta las 23:59 horas del dia 04/10/2023 a fin de subsanar su oferta. Segln imagen

siguiente:
g [ Tanvlu digtairene por
ENClA \DENTOA vebetli e ¢ ESTELA SOTU Jhon Clifer
MUNICIPAL K3 FAU 20176725726 soft
w FIRn | Mbliva Soy of aute: del
% DIOITAL ' dérumento
Afio De La Unidad, La Paz Y B Desamolio i o __ ] Fecha 63107023 i 50 59 Jla00f

XTI 003-2023-HMPP- UP- OEC/JICES l
Sefiores:

| Sra, EDA CARMEN QUISPE CARHUARICRA
REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO QUIPIL

Ciudad. -

Asunfo : Enatencion al articulo 60° del reglamento de le ley de las contrataciones del estado se
solicita la subsanacin de su oferla presentada.

Referencia : ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 020-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA
CONVOCATORIA - CONTRATACION DE EJECUTOR DE OBRA PARA EL
PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) QUIPIL DISTRITO DE
PAUCARTAMBO, PROVINGIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO

MUKICIPALIDAD PROVICIAL BE PASCO - CHAPMARCA

AS-§1-20-2023-HMPPIOBRAS-{

1

Cora

CONTRATACIGN DE EJECUTOR DE OBRA PARA EL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) QUIPIL GISTRITO OE PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO
MP-2023.318

s
m‘c.m: 8)
1

03/10/2023

En atencién al articulo 609 del reglamanta da bs ey de Jas cantrstacionas del estada eo solicha fa

43709828

03/10/2023 1015833 PH

T TN —

-
CONTRATACION DE EJECUTOR DE OBRA PARA EL PROYE
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Sobre el particular, verificando la plataforma electrénica del SEACE el mencionado postor no cumplio con subsanar
su oferta, seglin imagen siguiente:

Entidad camvocanta MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO - CHAPIMARCA
Nomenelatura AS-5M-20-2023-HMPP/OBRA 51
MNro. de convoraleria T
Objeta de contratacidn Obra R
Deseripeidn del objeto CONTRATACION DE EJECUTOR DE OBRA PARA EL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) QUIPIL DISTRITO DE PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO
Nimaro de Contratacian MP-2023.316
v Do A ey L e s e e e e e - - . =
| rue 7 codnge 20573063601
Consorce i
. | Nombre o sazés sacisl CONCORCIO QUIPIL
e b e ot E T AR RS T i b e e T TR S
S 03/10/2023 1 Publicado [ieoi} o D[Ee®
(181967 K8) |
T rapats nnizadas. metbanda | mpstots), da 15 1, Pag s 171
CONSORCIO QUIPIL 2:
DBEOR Al OO e i oot i e e it v e e, 68 1 rene e oe s et ret T s oo P e e PR e s
S S O R ———
RUC / Codigo 20572063601
| Consorcio st
Nombee o razén social CONCORCIO QUIPIL
Mombre EDA CARMEN Tipo de documaente DN
QUISPE Mro. Documents 42722557
CARHUARICRA
echa de regisiro 28/03/2023 Estado de registro Valido
Hora de registro 17:40:37 Estado de s propuusta Enviado
AR nE MR LT iATimT CONSULTORES 6 CONTRATISTAS GENEAALES SOCIEDAD RO TTIA e TS St g
Usuario de reglstro Motive de chrervacion
I,__. e e, A Fon b et e CERRADA e e e s e =y A " e
Fecha prasentacidn 28/09/2023 Justificacion
ora pressntacion 17:40:51
Integrantas del consorcio e = e
TS res il e R e i c i s o o
__Tia prosesio et bkl o 16 SO S IO WL et e W s L B LT Y .
Proveedor con RUC CENERALES SOCIEGAD ANGNIMA CERRADA Ejeciutar de Gifras
Pryveador con RUC 20378395152 CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS Si % ke oo ¥ EJEffl‘tm' de Obras
2 regisiros encontrados. mestrands 2 regiatro(s), de 10 2, Pagina 1/1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO QUIPIL 2

h) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO SUBSANO

i) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
NO SUBSANO
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda

i) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. NO SUBSANO
(Anexo N° 2)

k) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral

L 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) NOSLESANG

Un futuro {f;j%?'rm@
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) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) NO SUBSANO

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las NO SUBSANO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N 5)

n) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando

corresponda. (Anexo N° 6) NO SUBSANO
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ! NO ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION .
AC E EVALUA ASIGNACION CONSORCIO | CONSORCIO
QUIPIL H&O
A\ PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje

Evaluacién: ala oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas

“Se evaluara considerando el | ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
precio ofertado por el postor, respectivos precios, segln la siguiente formula;
Acreditacién: Pi= Cmx PMP

Se acreditara mediante el Oi 90.00 10000

documente que contiene el

precio de la oferta (Anexo N°| |= Oferta
6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

[100] puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 90.00 100.00
ORDEN DE PRELACION:
PUNTAIE |- | Bonificacién Puntaje Total |

POSTOR OBTENIDO | Bonificacion Mype 10% | Obtenido ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO H&0 100.00 5.00 00.00 105.00 Primero

CONSORCIO QUIPIL 90.00 450 00.00 94.50 Segundo
Un futuro difevents
A———

Swww.gob.pe/munipasco  9Jr. San Cristobal S/N - Plazuela Mu ieipal - Chaupimarca




CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, seglin el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD cow:ggo:o
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial en la
gjecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion yio Creacion
y/o Rehabilitacién y/o Instalacion De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural, Ademas De Ello Es
Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes, Puentes Peatonales, NO CUMPLE
Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De Madera

Acreditacion;

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (ifi) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su gjecucion;
/ correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y s en funcién
de ellas que debe efectuarse la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como fos postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

Sobre el particular de conformidad a las reglas definitivas las bases integradas han establecido como prestaciones
iguales y/o similares a lo siguiente:

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o Creacion ylo Rehabilitacion

ylo Instalacion De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural, Ademas De Ello Es Necesario Mencionar Que No Se
Determinara Similar A Los Puentes Colgantes, Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes
Provisionales, Puentes De Madera

De otra parte; de conformidad a las opiniones No.- 066-2022/DTN, 017-2023/DTN, 023-2023/DTN, sobre la
experiencia en la especialidad describe lo siguiente:

()
(...) de conformidad con lo establecido en el numeral 49.1 del articulo 49 del Reglamento, “La Entidad
verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos

Un futuro éﬁféfgmﬁe
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del procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades

necesarias para ejecutar el contrato”. (El subrayado es agregado).

Para tal efecto, en los documentos del procedimiento de seleccion Ja Entidad establece, de manera
clara y precisa, los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su calificacion, con el
proposito de cautelar que estos cuentan con las capacidades requeridas para la ejecucion de las
prestaciones que son objeto del contrato.

(...

En esa linea, verificado Ja experiencia en la especialidad acreditada por el postor, que obran desde el folio 49 al folio
64, la experiencia esta referida a lo siguiente:

e @

e g L Camipine Bagiasst
rasce

CONTRATO N 0031 -2016-G.R.PASCO/GGR

UCITACION PUBLICA N 004-2015-GREIOBRAS
(PRIMERS CONVOCATORIA}

; t
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMENTO DE LA TROCHA CARROZABLE DE
HUAYLAMAYO, SANTA 1SABEL, ANANA £ INSTALAGIGN DE UN PUENTE CARROZABLE SOBRE RIDS
HUAYLARIAYO, DISTRITO DE HUANCABAMEA, PROVINGIA DE OXAPAMPA, REGION PASCO™

Congte por of mosentn documonio, 1n conratacion de eRweion de o que celitran ds une parle EL GOBIERKO
REGIONAL PASCO, oon RULC W' 20480282270 represaniats oo u Gerpots Dones! Ragonad (6). quenh e debudamens
aegat pard Svscibie convales mediants Resolutidn Ejecuiive Regaoral NY 02172015 G K PPRES. de ngha 2% oe fabien
da 2015, Abag. Jost Alsfandro GIRAD OLIVA, whedfado con DRI K 21812525, con dormecils fegad en of Bolicly Sxatel 1°
01 - San Jjuan Pampa. dislilo Yanacencha Povncia ¥ deparamenta Padcd, 5 quiss o adelacis se W denomemrs ‘LA
ENTIDAD"; y. <o oira of ‘CONSORCIC RUAYLAWAYD®, con dorcig iogal an fa Av. Nicotls Arioim N* 2005 Urh. Fatg
(Eseung de Amets com San Lus), detrto La Victora PRI y depsriamento Lima, y domclio pars efacios g aibrassyr
& Carretara Cactral SN Ush. Sen Juan - Rsoe, - P Vieands s Jardies da Putsracy (Saica paa Wigs - Faets 32
Unwinsidad de Pucsyacu) datilo Yanacancha, geovineia ¥ Oepasisments Pasin consomtio cordurade por las srerscas
Grupo Mirscon SAC, con RUC M2 20542437038, detidarnete fepresanlads par su Geareme Adminstuie Be, Ammpndo
GUILLERMO RIOS, wientdcade con DNEN® 04049558, con comiio o 1 A Nicolss Ammicle N* 2095 - Ut Faris (Eaawey
Sa Arvois oon San Luis), dslbilo La Vickde, rovisela ¥ decatiamardo Lime. wimedo 1na PICION ¥ ImgRrdabaied S
RCLOn de oora o 15% H & O Consultores y Contratistes Generates 5, R, L., co0 RUC N* 20447008887, datiss e e
fepreseriady por su Sub Geris St Foormlo Femunds HUASAN OSCRIO, osioats con 0N % SRS, o0
SOMGRO BN 18 Av, Exlaben Seimin N* 213 A H Castéa - Mareal (Al cosict da ia Capits Vigen & Catmen). disies
Rimax, provingss y dopartamants Lieva, termento ung RarCpacion ¥ respOrsabiidad de G speouadn G abrs o 50% Consoros
Logaiments representade por #f 5r. Etvys Renes CRISTOBAL DAMASO, wantdicado con DN 8 429453561, # noin a0
aelants s ia denaminord "EL CONTRATISTA" o ks Hrminge v condicitngs bousentes

Como puede advertirse la obra esta referida al mejoramiento de una trocha carrozable e instalacion de un puente, en
esa linea las bases integradas (reglas definitivas) solicitan el postor debe de acreditar como minimo 01 vez el valor
referencial en Mejoramiento y/o Construccion y/o Creacion yio Rehabilitacion y/o Instalacién De Puentes Carrozables
Con Concreto Estructural, ¢entonces como el OEC puede saber si la partida de puente cumple con lo solicitado en
las reglas definitivas? En esa linea, tal como menciona la resolucion citada parrafos precedentes, el OEC debe de
calificar en atencion a las bases integradas de ello se advierte que el postor no cumple con acreditar el criterio de
calificacion, en atencion al numeral 1.9 del capitulo primero de la seccién general de las bases integradas (reglas
definitivas) la funcion del OEC es calificar a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2
del Capitulo Iil de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. De todo lo argumentado se descalifica la oferta del postor CONSORCIO H&O

1t ;
Un futuro diferente

S2uwwawgob.pe/munipasco  QJr. San Cristobal S/N - Plazuela Munizipal - Chaupimarca




CONSORCIO
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD QUIPIL

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial en la
ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la suscripcidn del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o Creacion

y/o Rehabilitacion y/o Instalacién De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural, Ademas De Ello Es

Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes, Puentes Peatonales, CUMPLE

Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De Madera

Acreditacién;

La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacian; o (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total gue implicd su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESUMEN:
Postor CONSORCIO QUIPIL
Admisibilidad Admitido
Evaluacion (puntaje obtenido) | 94.50
Calificacion Calificado
Monto ofertado S/558,192.38
Orden de Prelacién Segundo
Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION ~ SIMPLIFICADA  N° 019-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE: EN EL(LA) QUIPIL
DISTRITO DE PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO" al postor CONSORCIO QUIPIL.
En la ciudad de Cerro de Pasco a los 05\dias del mes de agosto del 2023, siendo las 09:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extren% s redactados en la presente acta y-lo'suscribe.

ESTELA SOTO) Uhon Clifor
EC ’
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